
Milí farníci 

Je za námi další rok a završujeme jej opět příchodem a 
narozením Ježíše, který chce být přítomen nejen v betlémech 
našich domovů, ale především v srdcích každého z nás. Když 
jsem pročítal loňskou vánoční Farní rodinu, zazněla tam jedna 
vize: „otevírat se více našim spoluobčanům“. Postupně se 
tento bod daří naplňovat, ač pomaleji, než jsem si sám 
představoval. Každopádně se nám povedlo vstoupit alespoň 
o kousek více do veřejného prostoru a otevřít si tak cestu 
k další spolupráci. Zlepšila se komunikace s informačním 
oddělením Porubské radnice, vyšel nám článek v Porubském 
PRIU, byli jsme přizváni k rozsvěcování vánočního stromu ve 
Vřesině a zapůjčili jsme starý farní betlém do tamější školy. 
Tyto první vlaštovky se budeme s novou Pastorační radou 
pokoušet dále rozvíjet. 

Chtěl bych vám také moc poděkovat za vaši podporu, jak 
duchovní, hmotnou, tak i za nabídky bydlení během oprav 
farní budovy. Velmi mě potěšila tato starost, jež máte o svého 
pastýře. Nakonec jsem ale zvolil variantu, kdy budu během 
oprav bydlet ve vedlejším objektu patřícím také farnosti. Ač je 
kvalita bydlení lehce provizorní, je pro mě lepší být v blízkosti 
kostela a také opravované fary. 

V souvislosti s přípravami oprav fary bych rád poděkoval 
všem brigádníkům i těm, kteří se starali o jejich nasycení 

VÁNOČNÍ POZDRAV FARNÍ RODINĚ 



i celkově o úklid. Ušetřili jsme tím nejen čas, ale i peníze, 
o které by se celá rekonstrukce protáhla či prodražila. 
Bohužel, částka za opravu je i tak vysoká. O tom si ale můžete 
přečíst v samostatné příloze Farní rodiny. 

Na závěr tohoto pozdravu bych rád vyslovil přání, respektive 
výzvu. I když budou nadcházející roky pro naši farnost 
finančně náročnější, nechtěl bych, aby toto všechno zakrylo to 
nejdůležitější – chuť budovat osobní i společný vztah s Bohem 
a mezi sebou navzájem. Budeme-li mít krásnou faru i farní 
kostel s jeho prostranstvím, ale mezi námi ochladnou 
přátelství a vztahy celkově, vzdáme se toho nejcennějšího 
v našem společenství – Lásky, která je samotnou podstatou 
Boha a tím i našeho bytí. 

Proto přeji celé farní rodině i každému z vás jednotlivě, aby 
v nás letošní Vánoce opět probudily touhu po vzájemném 
obdarování se láskou a přátelstvím. Nedejme se odradit 
nezdary a těžkostmi. 

Váš o. Pavel 
 

Přejeme Vám, aby láska, 
která naplňovala Svatou rodinu 

v čase Ježíšova narození, 
vstoupila i do Vašich domovů. 

Přejeme vám požehnané vánoční svátky 
naplněné pokojem a radostí z příchodu Spasitele. 

Výbor Spolku KLD 



PŘÍLEŽITOSTI KE SVÁTOSTI SMÍŘENÍ 

 

PROHLÍDKA BETLÉMA, VÁNOČNÍ PŘÁNÍ 
I letos bude farní kostel otevřen návštěvníkům, kteří by si 
chtěli prohlédnout Betlém a vánoční výzdobu mimo 
bohoslužby. V Porubě bude tato příležitost o svátku 
sv. Štěpána, 26. prosince od 14 do 18 hodin. 
 
 

Abyste opět mohli popřát krásné Vánoce vašim sousedům, 
můžete využít přiloženého přání s časy hlavních vánočních 
bohoslužeb i časem, kdy bude kostel otevřen k prohlídce 
Betléma a vánoční výzdoby. Vezměte to jako příležitost 
k evangelizaci a pozvání spoluobčanů na vánoční mše 

 
Farní kostel 

sv. Mikuláše, 
Poruba 

Filiální kostel 
sv. Antonína, 

Vřesina 

Pondělí 18. prosince 17:00 – 17:55 - 

Úterý 19. prosince 17:00 – 17:55 - 

Středa 20. prosince 17:00 – 17:55 15:00 – 16:55 

Čtvrtek 21. prosince 16:00 – 17:55 - 

Pátek 22. prosince 15:00 – 17:55 16:30 – 17:45 

Sobota 23. prosince 

10:00 – 12:00 

16:00 – 17:55 

18:45 – 20:30 
- 



POŘAD VÁNOČNÍCH BOHOSLUŽEB 

 
Farní kostel 

sv. Mikuláše, 
Poruba 

Filiální kostel 
sv. Antonína, 

Vřesina 

Neděle 24. prosince  
Štědrý den 

8:00 (mše 4. NA) 

15:30 (mše sv. pro děti) 

22:00 

9:00 (mše 4. NA) 

 
22:00 

Pondělí 25. prosince 
Slavnost Narození 
Páně 
(zasvěcený svátek) 

8:00 
10:15 
18:30 

9:00 

Úterý 26. prosince 
Svátek sv. Štěpána 

8:00 
10:15 

9:00 

Neděle 31. prosince 
Svátek sv. Rodiny, 
Ježíše, Marie a 
Josefa 

8:00 
10:15 

17:00 (Poděkování 

za uplynulý rok) 

9:00 
 
- 

Pondělí 1. ledna 
Slavnost Matky 
Boží, Panny Marie 
(zasvěcený svátek) 

8:00 
10:15 
18:30 

9:00 

Sobota 6. ledna 
Slavnost Zjevení 
Páně, Tří králů 
(doporučený svátek) 

8:00 
18:00 

7:00 

Neděle 7. ledna 
Svátek Křtu Páně 

8:00 
10:15 
18:30 

9:00 

 


